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ANOTACE
ŠKODA AUTO ve spolupráci s městem Mladá Boleslav projevilo iniciativu

zpracovat území, které se nachází po okraji závodu směrem do centra města. Tímto urba-
nistickým plánem jsme se zabývali v rámci předdiplomního projektu. Součástí plánu bylo i
umístění Zákaznického centra.

Projekt se zabývá návrhem nového Zákaznického centra pro ŠKODA AUTO.
Navrhovaný objekt se tedy nachází ve městě Mladá Boleslav u nově navržené hlavní tří-
dy Václava Klementa a sousedí s nově navrženým autobusovým terminálem a bývalou
Rolnickou střední školou (administrativní budova v současnosti). Návrh reaguje na nové
a stále se zvětšující požadavky a na zvyšující se množství prodeje automobilů Škoda.
Součástí návrhu je i řešení veřejného prostranství okolo novostavby, podzemní parkování
a dodávkanových i ojetých automobilů ze závodu a jejich úprava. Objekt obsahuje tyto
provozy: Showroom, administrativu, jídelnu a obchod s komponenty, úpravny aut a sklady
aut a jejich komponentů.

ANOTATION
ŠKODA AUTO, in cooperation with the city of MladáBoleslav, has shown an

initiative to process the territory which is situated on the outskirts of the company towards
the city center. We have dealt with this urbanism plan within our pre-diploma thesis. Also,
location of a new Customer Center was established as a part of the urbanism plan.

Thisdiploma project deals with the design of thenew Customer Center for ŠKODA
AUTO. The proposed building is located inthe city of MladáBoleslav at the newly desig-
ned main road of Václav Klement and is adjacent to the newly designed bus terminal and
the former RolnickáHigh School (it is currently an administrative building). The design re-
sponds to the new and ever-increasing requirements and to the increasing sales of Škoda
cars. Another goal of this project is also to create a public space around the new building,
underground parking and supply of new and used cars from the factory and their modifica-
tion. The object includes the following: Showroom, office, canteen and shop with compo-
nents, car and automotive storage facilities and their components.
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MĚSTO
Mladá Boleslav leží 65 kilometrů severovýchodně od Prahy. Nachází se na Jizerské tabuli v blízkosti Českého

ráje. Město je kulturním, sportovním a průmyslovým centrem regionu. V současné době žije ve městě cca 44 000 obyva-
tel. Původní město s hradem bylo vybudováno na ostrohu tvaru trojúhelníku u soutoku dvou řek, a to řeky Jizery a říčky
Klanice. První obyvatelé se zde usadili již v období paleolitu. Založení města se datuje do druhé poloviny 10. století (cca
rok 980 n. l.) jako přemyslovského správního hradiště. Největší dynamiku rozvoje přineslo do města 18 a 19. století,
kdy ve zde vznikají nové manufaktury a továrny. Ta nejznámější byla založena v roce 1895. Původně založili turnovský
mechanik Laurin a mladoboleslavský knihkupec Klement, oba nadšení cyklisté, dílnu na výrobu jízdních kol. V roce
1899 sestavili první konstrukci motocyklu a roku 1905 představili svůj první automobil. V roce 1925 přešla automobilka
pod koncern Škoda. V současnosti zabírá automobilka více než třetinu rozlohy města a stále se rozšiřuje. Je tedy nejvý-
znamnějším zaměstnavatelem v regionu.

ÚZEMÍ
Zadané území se nachází v okolí třídy Václava Klementa (hranice: ulice Jiráskova, hranice závodu). Dále do

něho spadá stará část závodu včetně muzea a zákaznického centra, kde hranici tvoří ulice Laurinova a Dukelská. Z
analýzy území vyplynulo, že největší problém je hustota dopravy v území zejména v době konce směny, její křížení s
pěšími a městskou dopravou. Dále pak jsou to plochy parkování pro zaměstnance před závodem a skladovací plochy
pro vyrobená auta. Další problém v území je současná poloha Nového hřbitova. Výrobní haly ho již obestavěly ze tří
stran, a hřbitov ztratil podobu pietního místa. Součástí řešení návrhu je provázání závodu a města, vytvoření jeho nové
části, ve které se budou nacházet stavby s funkcemi pro fabriku, ale také pro potřeby města (občanská vybavenost).
Do staveb pro závod se dá zahrnout nový pentagon, kongresové centrum, administrativní budovy, parkovací domy,
nové zákaznické centrum, rozšíření muzea. Do občanské vybavenosti můžeme zařadit hotel, polikliniku, novou radnici,
knihovnu, divadlo (multifunkční) obchodní centrum, restaurace, nový bulvár. Vše je doplněno zelení, parky, hřišti, apod.

KONCEPT
Hlavní myšlenkou návrhu je vytvořit příjemný prostor k pobytu a pohybu osob v území a provázat funkce města

s funkcemi pro potřeby Škody. Pro vytvoření lepšího prostředí jsou navrženy budovy pro potřeby závodu jako bariérové,
aby odclonily hluk z výroby. Parkování zaměstnanců je přesunuto do podzemních podlaží a parkovacích domů, které se
nacházejí u vstupních bran do areálu firmy Škoda. Na druhé straně řešeného území (směrem k fotbalovému stadionu)
navazujeme po celé linii řešeného území obytnou zástavbou, která pozvolně přechází k současné zástavbě.

Na východní straně námi řešeného území se nachází klidová část se zelení a důležitou vybaveností města –
poliklinika, knihovna, divadlo a hotel. Hotel je strategicky umístěn blízko nově vzniklého centra – u hlavní budovy města
– radnice a hlavní budovy firmy Škoda – „Pentagonu“. Budova Pentagonu byla navržena jako hlavní dominanta, v kon-
trastu s ním je navržena budova radnice. Tyto dvě stavby stojí naproti sobě a tvoří hlavní budovy náměstí.

U náměstí se nachází administrativní budovy a bydlení v kombinaci s vybaveností. Budovy administrativy jsou
spojeny dlouhými konzolami. Rozmístění těchto budov tvoří příjemné prostředí pro odpočinek a setkávání lidí. Z tohoto
místa se jednoduše naváže na prostor s parkovou úpravou. Zde se nachází drobná vybavenost – kavárna, studio na
cvičení atd. na park navazuje vodní prvek s odpočinkovými místy. Tento prvek je v ose historické budovy rolnické školy
a pruhem zeleně, který prostupuje závodem. Zde jsme navrhli přesun vstupní brány č.7, aby se nacházela na ose s bu-
dovou školy. Zaměstnanec vchází do práce s pohledem na zelenou osu, tzv. Václavák, a při odchodu z práce má pohled
na historickou budovu rolnické školy odrážející se ve vodě (viz pohled č.5).

Důležitým prvkem je také odskok v uliční čáře na třídě Václava Klementa a vytvoření bulváru, jehož dominantou
je právě vystupující budova rolnické školy. Třída Václava Klementa je důležité propojení s historickým centrem města.
Pro pěší je toto propojení nyní problematické - nachází se zde dopravně rušnější ulice - třída Ludvíka Kalmy a Volkharda
Köhlera. Tento problém je řešen překlenutím platformou pro pěší, která vede od obchodního centra k muzeu a tvoří další
důležitý pěší uzel. Tato platforma spojuje i pěší jdoucí z vlakového a autobusového nádraží do historického centra.

Umístění vlakového a autobusového nádraží jsme nechali na stejném místě. Je to ideální umístění – mezi histo-
rickým centrem a nově navrženým centrem. Budovy muzea, depozitáře zůstaly také ponechány. Došlo ke změně funkcí
a rozšíření o výstavní areál koncernových značek firmy Škoda. Mezi jednotlivými výstavními budovami je navrženo ná-
městí s možností výsuvného zastřešení pro pořádání veletrhů či jiných venkovních akcí (viz.pohled3).

Tímto návrhem jsme se snažili vytvořit příjemný prostor pro občany města Mladá Boleslav a propojit tak město s
firmou Škoda, která je velkou součástí jeho historie a důležitým tvůrcem vývoje města.
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ROZVOJ

ROZVOJ

PRŮMYSLOVÁ

koncept - návrh prostoru před závodem schéma řešení dopravy s podzemní komunikací funkční schéma - dělení podle využití budov
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schéma pohybu pěších v území schéma zeleně
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA
A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
A.1.1 Identifikační údaje stavby
Název stavby: Showroom a zákaznické centrum Škoda Auto v Mladé Boleslavi
Místo stavby: Tř. Václava Klementa, 293 60 Mladá Boleslav,
parcely č.p. 707/7, č.p. 707/11, č.p. 705/3, č.p. 2763, č.p. 707/6, č.p. 707/8, č.p. 705/4,
č.p. 712/4
Obec: Mladá Boleslav
Kraj: Středočeský

[…]

Záchodová mísa se splachovací nádržkou o obsahu
6,0 l 9 2 18
Kuchyňský dřez 1 0,8 0,8
Automatická myčka nádobí 1 0,8 0,8
Mycí linka 0 8 0
Celkem [l/s] 25,1
2. PP

Zařizovací předmět
Počet
kusů -

n
Výpočtový

odtok DU [l/s] ∑ DU [l/s]

Umyvadlo 12 0,5 6
Sprcha - vanička bez zátky 8 0,6 4,8
Pisoár se splachovači nádržkou 2 0,5 1
Záchodová mísa se splachovací nádržkou o obsahu
6,0 l 8 2 16
Kuchyňský dřez 2 0,8 1,6
Automatická myčka nádobí 2 0,8 1,6
Mycí linka 2 8 16
Celkem [l/s] 47
3. PP

Zařizovací předmět
Počet
kusů -

n
Výpočtový

odtok DU [l/s] ∑ DU [l/s]

Umyvadlo 12 0,5 6
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Sprcha - vanička bez zátky 8 0,6 4,8
pPisoár se splachovači nádržkou 8 0,5 4
Záchodová mísa se splachovací nádržkou o obsahu
6,0 l 2 2 4
Kuchyňský dřez 2 0,8 1,6
Automatická myčka nádobí 2 0,8 1,6
Mycí linka 0 8 0
Celkem [l/s] 22

Výpočtový průtok:
Qww = K . ∑ [l/s]

1. PP
Qww = 1 . 18,4 = 4,29 l/s
1. NP
Qww = 1 . 25,1 = 5 l/s
2. NP
Qww = 1 . 47 = 6,86 l/s
3. NP
Qww = 1 . 22 = 4,69 l/s

Celkový průtok splaškových odpadních vod:
Qtot = ∑ Qww
Qtot = 4,29 + 5 + 6,86 + 4,69 = 20,84 l/s
Jmenovitá světlost DN 250 při sklonu 2% jejíž maximální průtok 109,4 l/s vyhovuje

DEŠŤOVÁ KANALIZACE
ČÁST OBJEKTU A:

A [m2]
plocha průmětu střechy: 5200 m2
plocha šikmé střechy 3900 m2 975
plocha ploché střechy 1300 m2 325
počet okapových svodů
plocha šikmé střechy 4 ks
plocha ploché střechy 4 ks
intenzita deště i [l/sm2] 0,03
součinitel odtoku
deštových vod C 1
sklon střechy s
nenasákavým povrchem nad 5%

Qr = i x C
x A

DN
Qmax při
celkovém
naplnění - sklon
10%

Posudek svod.
Potrubí dešťové

kanl.

Svod č. 1 [mm] sklon 0,3% [l/s] [l/s]
příslušná plocha
střechy 975 m2 250 239,8
průtok deštových
srážek 29,25 l/s 39,7 29,25 < Qmax
Svod č. 2
příslušná plocha
střechy 975 m2 250 239,8
průtok deštových
srážek 29,25 l/s 39,7 29,25 < Qmax
Svod č. 3
příslušná plocha
střechy 975 m2 250 239,8
průtok deštových
srážek 29,25 l/s 39,7 29,25 < Qmax
Svod č. 4
příslušná plocha
střechy 975 m2 250 239,8
průtok deštových
srážek 29,25 l/s 39,7 29,25 < Qmax

Svod č. 5
příslušná plocha
střechy 325 m2 160 74,2
průtok deštových
srážek 9,75 l/s 12,1 9,75 < Qmax
Svod č. 6
příslušná plocha
střechy 325 m2 160 74,2
průtok deštových
srážek 9,75 l/s 12,1 9,75 < Qmax
Svod č. 7
příslušná plocha
střechy 325 m2 160 74,2
průtok deštových
srážek 9,75 l/s 12,1 9,75 < Qmax
Svod č. 8
příslušná plocha
střechy 325 m2 160 74,2
průtok deštových
srážek 9,75 l/s 12,1 9,75 < Qmax

LS 2017 73Zákaznické centrum ŠKODA AUTO TECHNICKÁ ZPRÁVA + VÝPOČET

ČÁST OBJEKTU B:
plocha průmětu střechy: 5900 m2 A [m2]
počet okapových svodů 8
intenzita deště i [l/sm2] 0,03 737,5
součinitel odtoku deštových vod C 0,5
sklon střechy s nenasákavým
povrchem 1 - 5%

Qr = i x C
x A

DN
Qmax při
celkovém
naplnění - sklon
100%

Posudek svod.
Potrubí dešťové

kanl.

Svod č. 1 [mm] sklon 3% [l/s] [l/s]

příslušná plocha střechy 737,5 m2 160 74,2
průtok deštových srážek 11,0625 l/s 12,1 11,0625 < Qmax
Svod č. 2
příslušná plocha střechy 737,5 m2 160 74,2
průtok deštových srážek 11,0625 l/s 12,1 11,0625 < Qmax
Svod č. 3
příslušná plocha střechy 737,5 m2 160 74,2
průtok deštových srážek 11,0625 l/s 12,1 11,0625 < Qmax
Svod č. 4
příslušná plocha střechy 737,5 m2 160 74,2
průtok deštových srážek 11,0625 l/s 12,1 11,0625 < Qmax
Svod č. 5
příslušná plocha střechy 737,5 m2 160 74,2
průtok deštových srážek 11,0625 l/s 12,1 11,0625 < Qmax
Svod č. 6
příslušná plocha střechy 737,5 m2 160 74,2
průtok deštových srážek 11,0625 l/s 12,1 11,0625 < Qmax
Svod č. 7
příslušná plocha střechy 737,5 m2 160 74,2
průtok deštových srážek 11,0625 l/s 12,1 11,0625 < Qmax
Svod č. 8
příslušná plocha střechy 0 m2 160 74,2
průtok deštových srážek 0 l/s 12,1 11,0625 < Qmax
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