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ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Zákaznické centrum ŠKODA AUTO
Jméno autora: Bc. Martin Souček
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Vedoucí práce: Ing. arch. Eva Linhartová

Pracoviště vedoucího práce: FSv ČVUT Katedra architektury - K129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela

splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady

a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Zadání práce bylo splněno v požadovaném rozsahu.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval

a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Aktivní, zodpovědný a pracovitý student.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

B - velmi dobře

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému

řešení.

Hmota zákaznického centra lemuje koncepčně zásadní novou pěší osu s parkovou úpravou a vodním prvkem, která spojuje
historickou budovu Rolnické školy a tzv. Václavák“ – jednu z důležitých dopravních tepen závodu se zeleným pruhem
uprostřed. Rozdělení hmoty objektu na dynamicky působící krystal showroomu a jednoduchý hranol se skladem a úpravnou
vozů umožňuje průchod pro pěší od dopravního terminálu. Rozsahem i objemem značně velký objekt s velmi dobře
navrženým provozně dispozičním řešením odpovídá skutečným požadavkům firmy ŠKODA AUTO. Vizuální sjednocení
šikmými fasádními obkladovými prvky dává objektu uchopitelné měřítko, rozbíjí jednotvárný rastr fasády, působí však trochu
formálně.

Kvalita technického řešení A - výborně
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Propracované technické řešení v požadovaném rozsahu.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se

ke grafickému zpracování práce.
Ucelená, srozumitelná práce na velmi dobré grafické úrovni.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Soustavná, cílevědomá práce, díky které je původní koncept převeden do funkčního řešení.
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Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 14.6.2017 Podpis: